
MMHK/484362/2023

Dodatek č.2
č. zhotovitele: 2252012

č. objednatele: CES 2022/1326

Smluvní strany:

1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.
IČO: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové
č. účtu: 426 511 /0100
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

Ing. Michal Jandík - vedoucí investičního odboru
- tel. 495 707 680
- e-mail: michal.iandik@mmhk.cz

Jiří Pastucha, DiS. - investiční technik
- tel. 495 707 688
- e-mail: iiri.pastucha@mmhk.cz

dále jen „objednatel"

a

2. Zhotovitel: ELEKTRO MOSEV spol. s r.o.
Sídlo: Vážní 1171, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
Zastoupený: Miloš Andrys - jednatel společnosti
IČO: 42228573
DIČ: CZ42228573
Spisová značka: oddíl C, vložka 749 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

ze dne 17. září 1991
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 384462/0800
dále jen „zhotovitel nebo dodavatel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „zákon"), tento dodatek č. 2 (dále jen
„dodatek") ke smlouvě o dílo označené jako „ITI - ZS Svobodné Dvory - přístavba a rekonstrukce
odborných učeben - dokončení rozestavěné stavby" ze dne 29.06.2022, ve znění jejího dodatku č. 1

ze dne 12.10.2022 (dále společně jen „Smlouva"):

MMH K/484362/2023

Dodatek č.2
č. zhotovitele: 2252012 

č. objednatele: CES 2022/1326

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
č. účtu:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.
00268810
CZ00268810
Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
426 511 /0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Ing. Michal Jandík - vedoucí investičního odboru

- tel. 495 707 680
- e-mail: michal.iandik@mmhk.cz

Jiří Pastucha, DiS. - investiční technik
- tel. 495 707 688
- e-mail: iiri.pastucha@mmhk.cz

dále jen „objednatel"

a

2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Spisová značka: 

Bankovní spojení:

ELEKTRO MOSEV spol. s r.o.
Vážní 1171, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
Miloš Andrys - jednatel společnosti
42228573
CZ42228573
oddíl C, vložka 749 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
ze dne 17. září 1991 
Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 384462/0800

dále jen „zhotovitel nebo dodavatel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „zákon"), tento dodatek č. 2 (dále jen 
„dodatek") ke smlouvě o dílo označené jako „ITI - ZS Svobodné Dvory - přístavba a rekonstrukce 

odborných učeben - dokončení rozestavěné stavby" ze dne 29.06.2022, ve znění jejího dodatku č. 1 
ze dne 12.10.2022 (dále společně jen „Smlouva"):



I.

Odůvodnění dodatku
1. Během realizace díla ve stavebním objektu SO 04 bylo zjištěno, že:

• projektová dokumentace specifikovaná v čl. II. odst. 7 Smlouvy (dále jen ,,PD“) neodpovídá
skutečnosti na stavbě v rozsahu místnosti 3.08, která má být upravena jako sociální zázemí
pro zaměstnance. Stav místnosti neodpovídá popisu v PD a rovněž ze strany Autorského
dozoru zde nebyla provedena průzkumná sonda. Po odstranění vrchní vrstvy bylo
nepředvídatelně zjištěno, že výška nosné konstrukce je příliš vysoko. Nelze tedy pokračovat
dle ověřené PD. Z toho důvodu se strany dohodly na provedení revizního výkresu a z něho
vyplývajícího nového technického řešení; a dále

• v místnosti 2.12. bylo po odkrytí rovněž nepředvídatelně zjištěna jiná podkladní vrstva, a
rovněž proto nelze pokračovat dle PD a položit nášlapnou vrstvu PVC. I tomto případě se
strany dohodly na provedení revizního výkresu a z něho vyplývajícího nového technického
řešení. V této místnosti je následně nutné též dodělat roznášecí vrstvu.

2. Z výše uvedených důvodů a v souběhu s provozem školy je nutné pro místnosti 3.08 a 2.12. ve
stavebním objektu SO 04 prodloužit termín dokončení, a to do konce roku tzn. 31.12.2023. neboť
pracovní činnost, která je nutná k dokončení výše uvedeného nemůže být realizovaná za provozu
školy. Strany se dohodly, že během měsíce září 2023 budou provedeny nové revizní výkresy a
navržena nová technická řešení a následně bude v těchto místnostech provedena jejich
realizace. Protože je dílo prováděno v budově školy a v září 2023 je zahájena výuka, je možná
realizace stavebních úprav v těchto místnostech podle nových projekčních podkladů pouze
během podzimních a vánočních prázdnin, o víkendech a v období ředitelského volna. Pro práce
které je nutné provést dle stávající smlouvy o dílo, je potřeba 21 dnů + doba nutná pro provedení
díla dle nových revizních výkresů a nových technických řešení, které budou schváleny do konce
září 2023. Na základě výše uvedeného, po vzájemné dohodě, bude vypracován harmonogram
prací pro dokončení díla.

3. Vzhledem ktomu, že předmět díla byl zadán na základě zadávacího řízení v otevřeném
podlimitním řízení pod názvem „ITI - ZŠ Svobodné Dvory - přístavba a rekonstrukce odborných
učeben - dokončení rozestavěné stavby", posoudil objednatel změnu závazku dle tohoto dodatku
č. 2 rovněž podle příslušných ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek (dále jen „zákon").

4. Změny závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku popsané výše v odstavcích 1 a 2 tohoto
dodatku považují smluvní strany v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona za nepodstatné,
neboť jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí
nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota nepřekročí 50 %
původní hodnoty závazku.

II.
Předmět dodatku

1. V návaznosti na shora specifikované změny závazku se strany dohodly na zrušení bodu 1.10. v
odst. 1 v čl. IV. Smlouvy „Doba a místo plnění" a jeho nahrazení novým úplným zněním takto:
„1.10. Termín dokončení provádění díla část_So_04: nejdéle do 31.08. 2o23
Část So_04 v rozsahu místností č. 3.08 a 2.12.: nejdéle do 31.12.2o23“

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají ustanoveními platnými a účinnými
v původním znění a rozsahu.

2. Tento dodatek byl schválen bodem programu č.58. č. usnesení ZM/2023A18 na 10. zasedání
Zastupitelstva města Hradec Králové konaném dne 29.08. 2023.

Stránka 2 z 3

I.

Odůvodnění dodatku
1. Během realizace díla ve stavebním objektu SO 04 bylo zjištěno, že:

• projektová dokumentace specifikovaná v čl. II. odst. 7 Smlouvy (dále jen ,,PD“) neodpovídá 
skutečnosti na stavbě v rozsahu místnosti 3.08, která má být upravena jako sociální zázemí 
pro zaměstnance. Stav místnosti neodpovídá popisu v PD a rovněž ze strany Autorského 
dozoru zde nebyla provedena průzkumná sonda. Po odstranění vrchní vrstvy bylo 
nepředvídatelně zjištěno, že výška nosné konstrukce je příliš vysoko. Nelze tedy pokračovat 
dle ověřené PD. Z toho důvodu se strany dohodly na provedení revizního výkresu a z něho 
vyplývajícího nového technického řešení; a dále

• v místnosti 2.12. bylo po odkrytí rovněž nepředvídatelně zjištěna jiná podkladní vrstva, a 
rovněž proto nelze pokračovat dle PD a položit nášlapnou vrstvu PVC. I tomto případě se 
strany dohodly na provedení revizního výkresu a z něho vyplývajícího nového technického 
řešení. V této místnosti je následně nutné též dodělat roznášecí vrstvu.

2. Z výše uvedených důvodů a v souběhu s provozem školy je nutné pro místnosti 3.08 a 2.12. ve 
stavebním objektu SO 04 prodloužit termín dokončení, a to do konce roku tzn. 31.12.2023. neboť 
pracovní činnost, která je nutná k dokončení výše uvedeného nemůže být realizovaná za provozu 
školy. Strany se dohodly, že během měsíce září 2023 budou provedeny nové revizní výkresy a 
navržena nová technická řešení a následně bude v těchto místnostech provedena jejich 
realizace. Protože je dílo prováděno v budově školy a v září 2023 je zahájena výuka, je možná 
realizace stavebních úprav v těchto místnostech podle nových projekčních podkladů pouze 
během podzimních a vánočních prázdnin, o víkendech a v období ředitelského volna. Pro práce 
které je nutné provést dle stávající smlouvy o dílo, je potřeba 21 dnů + doba nutná pro provedení 
díla dle nových revizních výkresů a nových technických řešení, které budou schváleny do konce 
září 2023. Na základě výše uvedeného, po vzájemné dohodě, bude vypracován harmonogram 
prací pro dokončení díla.

3. Vzhledem ktomu, že předmět díla byl zadán na základě zadávacího řízení v otevřeném 
podlimitním řízení pod názvem „ITI - ZŠ Svobodné Dvory - přístavba a rekonstrukce odborných 
učeben - dokončení rozestavěné stavby", posoudil objednatel změnu závazku dle tohoto dodatku 
č. 2 rovněž podle příslušných ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon").

4. Změny závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku popsané výše v odstavcích 1 a 2 tohoto 
dodatku považují smluvní strany v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona za nepodstatné, 
neboť jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota nepřekročí 50 % 
původní hodnoty závazku.

II.
Předmět dodatku

1. V návaznosti na shora specifikované změny závazku se strany dohodly na zrušení bodu 1.10. v 
odst. 1 v čl. IV. Smlouvy „Doba a místo plnění" a jeho nahrazení novým úplným zněním takto:

„1.10. Termín dokončení provádění díla část_So_04: nejdéle do 31.08. 2o23

Část So_04 v rozsahu místností č. 3.08 a 2.12.: nejdéle do 31.12.2o23“

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají ustanoveními platnými a účinnými 
v původním znění a rozsahu.

2. Tento dodatek byl schválen bodem programu č.58. č. usnesení ZM/2023A18 na 10. zasedání 
Zastupitelstva města Hradec Králové konaném dne 29.08. 2023.

Stránka 2 z 3



3. Strany prohlašují, že ke dni podpisu dodatku mají všechny dokumenty (příp. kopie dokumentů), které 
jsou označeny jako jeho přílohy, k dispozici alespoň v jednom vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), a objednatel je dle § 2 uvedeného zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně 
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství ani jedné ze stran.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové, CZ 
IČ: 00268810 
DS: bebb2in

ELEKTRO MOSEV spol. s r.o.
Vážní 1171, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 42228573 
DS: dc63k5j

vymezení předmětu dodatku: dodatek ke smlouvě o dílo - „ITI - ZŠ Svobodné Dvory -
přístavba a rekonstrukce odborných učeben - dokončení rozestavěné stavby"
cena: nelze určit
datum uzavření dodatku: datum podpisu poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

8. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři výtisky a 
zhotovitel dva výtisky.

9. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že dodatku porozuměly a 
chápou jeho význam, což stvrzují svými podpisy.

V Hradci Králové dne

za zhotovitele 
Miloš Andrys 

jednatel společnosti

V  Král  dr 51. 08. 202J

za objednatele 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 

primátorka města

  
 

   
   

Stránka 3 z 3



Doložka z konverze dokumentu do listinné podoby - z moci úřední

Dokument CES_2022_1326_Dodatek_c_2.pdf vznikl převedením elektronického dokumentu do listinného dokumentu pod pořadovým číslem 159374672- 
197457-230831123956. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 3

Vstupní dokument byl:

podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem. Ověření podpisu 31.08.2023 12:41:30. 
Podpis byl shledán platným a integrita dokumentu nebyla porušena nebo jinak změněna. Ověření platnosti certifikátu bylo provedeno vůči 
zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 31.08.2023 11:51:07. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo 
kvalifikovaného certifikátu B8 64 0A, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem I.CA Qualifled 2 CA/RSA 02/2016, První certifikační autorita, a.s. 
pro podepisující osobu Miloš Andrys, ELEKTRO MOSEV spol. s r.o.. Elektronický podpis nebyl označen časovým razítkem.

Podpis č. 1 je vizualizován v dokumentu.

Konverzi provedl subjekt: Statutární město Hradec Králové, IČ: 00268810 

Pracoviště: Statutární město Hradec Králové 

Datum vyhotovení: 31.08.2023

Jméno, příjmení a podpis úředníka: JITKA SNÁŠELOVÁ 

Otisk úředního razítka:

Poznámka:

V době od uveřejnění seznamu zneplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu B8 64 0A, do provedeni konverze dokumentů mohlo dojit k 
zneplatnění certifikátu.

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální 
evidenci doložek na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.

159374672-197457-230831123956




